
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 

Από  το  αριθ.29/27-11-2019 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης του δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης,  

  

Αριθ. Απόφασης  294                       Περίληψη 

Κλείσιμο τραπεζικών λογαριασμών με χαμηλά ή μηδενικά υπόλοιπα 

και μεταφορά του υπολοίπου αυτών, στην Τράπεζα Ελλάδος 

 

Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό κατάστημα, σήμερα 27 Νοεμβρίου 2019 ημέρα Τετάρτη και ώρα 16:00 

συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο Ξάνθης, στην αίθουσα των συνεδριάσεων του, 

ύστερα από την αριθμ.πρωτ.31938/22-11-2019 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του Δημοτικού 

Συμβουλίου που επιδόθηκε σύμφωνα με το Νόμο στο καθένα από τα μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου και 

κοινοποιήθηκε στο Δήμαρχο Ξάνθης και με την προεδρία τού Προέδρου Ιωάννη Μπούτο, για να 

συζητήσει και να πάρει αποφάσεις στα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 41 δημοτικών Συμβούλων, βρέθηκαν παρόντες 29 

δημοτικοί σύμβουλοι, δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ

1) Μπούτος Ιωάννης (Πρόεδρος) 

2) Αμβροσιάδης Παναγιώτης 

3) Ανταμπούφης Νικόλαος 

4) Ασκαρίδης Ηλίας 

5) Βογιατζής Κωνσταντίνος 

6) Γεωργιάδης Δημοσθένης 

7) Διαφωνίδης Χαράλαμπος 

8) Ελευθεριάδης Απόστολος 

9) Ζερενίδης Ιωάννης 

10) Ηλιάδης Θωμάς 

11) Καμαρίδης Ιπποκράτης 

12) Καρά Οσμάν Χασάν Λεβέντ  

13) Λύρατζης Πασχάλης 

14) Μπαντάκ Σιαμπάν 

15) Μπεκήρ Ογλού Σουά 

16) Παπά Σοφία 

17) Παπαδάκης Θεοφάνης 

18) Παπαδόπουλος Βασίλειος 

19) Παπαδόπουλος Κυριάκος 

20) Παπαϊωάννου Βασιλική Ανδρονίκη 

21) Παπαχρόνης Ιωάννης 

22) Παυλίδου Ελισάβετ 

23) Σπανίδης Μιχαήλ 

24) Σταυρακάρας Παναγιώτης 

25) Τσακιρίδης Αφεντούλης 

26) Τσαρεκτσή Τζενάν 

27) Φανουράκης Εμμανουήλ 

28) Χαριτωνίδου Ειρήνη 

29) Χασάν Ογλού Φερτούν 

ΑΠΟΝΤΕΣ

1) Γουναρίδης Στυλιανός 

2) Δημαρχόπουλος Χαράλαμπος 

3) Θεοδωρίδης Αναστάσιος 

4) Ιγιαννίδης Στέφανος 

5) Καλογερής Γεώργιος 

6) Καφφετζής Κωνσταντίνος 

7) Μελισσόπουλος Σάββας 

8) Σαββίδης Ματθαίος 

9) Ταρενίδης Παναγιώτης 

10) Τοπ Σινάν 

11) Χατζηθεοδώρου Γεώργιος 

12) Χουσεϊν Ογλού Τιμούρ  

(οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και προσκλήθηκαν νόμιμα) 

 

Στη συνεδρίαση δεν παραβρίσκεται ο Δήμαρχος Ξάνθης κ. Εμμανουήλ Τσέπελης 

 

Στη συνεδρίαση παραβρίσκονται οι Πρόεδροι των Κοινοτήτων Κιμμερίων Εμίν Ογλού Ραμαδάν, Ξάνθης 

Γεώργιος Τσέπελης και Γέρακα Κοτζά Τζελαϊδήν.    

 

Γίνεται μνεία ότι οι παρακάτω δημοτικοί σύμβουλοι αποχώρησαν οριστικά από τη συνεδρίαση: Παναγιώτης 

Σταυρακάρας και Τζενάν Τσαρεκτσή, μετά την ψήφιση του 14ου θέματος, το οποίο προτάθηκε για συζήτηση 

ως 1ο θέμα ημερήσιας διάταξης 

 

Ο Πρόεδρος Ιωάννης Μπούτος, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου και 

έθεσε υπόψη του συμβουλίου στο 6ο θέμα της ημερήσιας διάταξης την αριθμ.πρωτ.31382/18-11-2019 

εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών, η οποία έχει ως εξής:  



    

«Έχοντας Υπόψη: 1. Την Απόφαση Υπ. Οικ. οικ.2/54366/ΔΛΓΚ/01.07.2019 (ΦΕΚ 2680/01.07.2019 

τεύχος B’) Καθορισμός λειτουργίας τραπεζικών λογαριασμών και ταμειακός προγραμματισμός, των φορέων 

της Γενικής Κυβέρνησης που υπάγονται στην παράγραφο 10 του άρθρου 69Α του ν. 4270/2014, όπως ισχύει 

και ειδικότερα το Άρθρο 3 «Λογαριασμός ταμειακής διαχείρισης σε πιστωτικά ιδρύματα εκτός του 

Συστήματος Λογαριασμών Θησαυροφυλακίου». Σύμφωνα με το οποίο: «…2. Οι Φορείς μεριμνούν για τον 

περιορισμό του πλήθους των λογαριασμών που διατηρούν σε πιστωτικά ιδρύματα στο ελάχιστο δυνατό 

επίπεδο που απαιτείται για την ομαλή διενέργεια των συναλλαγών τους. Επίσης προβαίνουν στο κλείσιμο των 

αδρανών τραπεζικών λογαριασμών, των λογαριασμών με ιδιαίτερα χαμηλά ή μηδενικά υπόλοιπα, καθώς και 

λογαριασμών των οποίων έχει παύσει ο σκοπός για τον οποίο συστάθηκαν και να μεταφέρουν τα υπόλοιπα 

τους στον λογαριασμό ταμειακής διαχείρισης στην Τράπεζα της Ελλάδος.» 2. Τους παρακάτω τραπεζικούς 

λογαριασμούς: 

 
 ΤΡΑΠΕΖΙΚΟΙ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ ΠΡΟΣ 

ΚΛΕΙΣΙΜΟ 

  

ΤΡΑΠΕΖΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΠΟΣΟ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

ΕΘΝΙΚΗ 

ΤΡΑΠΕΖΑ 
54027433 43.233,07+ΤΌΚΟΙ Β 

ΕΞΑΜΗΝΟΥ 
ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 

ΘΗΣΕΑΣ 

ΕΘΝΙΚΗ 

ΤΡΑΠΕΖΑ 

545229-53 520,69 ΜΗΤΡΟΠΟΛΙΤΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ 

ΟΠΤΙΚΩΝ ΙΝΩΝ 

ΤΡΑΠΕΖΑ 

ΠΕΙΡΑΙΩΣ 
ΙΒΑΝGR 

0601723520005352004488115 
1.267.80 ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΠΡΟΝΟΙΑΚΩΝ 

ΤΡΑΠΕΖΑ 

ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

IBANGR 

4801716120006612124378131 

7,58 ΚΕΝΤΡΑ ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΡΟΜΑ 

ΤΡΑΠΕΖΑ 

ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

ΙΒΑΝGR 6001723520005352014279972 1,02 ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑ 

ΤΡΑΠΕΖΑ 

ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

IBAN GR2101716120006612124140967 1,00 ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 

ΤΡΑΠΕΖΑ 

ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

IBAN GR 8001723520005352076691934 1,00 ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΠΑΛΙΝΟΣΤΟΥΝΤΩΝ 

ΟΜΟΓΕΝΩΝ 

ΤΡΑΠΕΖΑ 

ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

IBAN GR 2801723520005352088751231 1,00 ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 

 

οι οποίοι δεν παρουσιάζουν καμία κίνηση, είτε γιατί είχαν ανοιχθεί για συγκεκριμένα Προγράμματα, τα οποία 

έχουν ολοκληρωθεί, είτε γιατί έπαψε ο Δήμος να έχει την αρμοδιότητα- που αυτοί εξυπηρετούσαν. 

Παρακαλώ να αποφασίσει το Δημοτικό Συμβούλιο το κλείσιμο όλων των ανωτέρω τραπεζικών λογαριασμών- 

στις 31-12-2019- και τη μεταφορά του υπολοίπου αυτών σε λογαριασμό ταμειακής διαχείρισης στην Τράπεζα 

της Ελλάδος. 

Με μέριμνα της Ειδικής Ταμία του Δήμου Θα ενημερωθούν οι εν λόγω τράπεζες.». 

 Στη συνέχεια ο Πρόεδρος έδωσε τον λόγο στον δημοτικό σύμβουλο Δημοσθένη Γεωργιάδη, ο οποίος 

δήλωσε ότι ψηφίζει Λευκό. 

Τέλος ο Πρόεδρος κάλεσε το σώμα να αποφασίσει σχετικά. 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη του την εν λόγω εισήγηση 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Το κλείσιμο στις 31-12-2019 όλων των παρακάτω τραπεζικών λογαριασμών οι οποίοι δεν παρουσιάζουν 

καμία κίνηση, είτε γιατί είχαν ανοιχθεί για συγκεκριμένα Προγράμματα, τα οποία έχουν ολοκληρωθεί, είτε 

γιατί έπαψε ο Δήμος να έχει την αρμοδιότητα που αυτοί εξυπηρετούσαν και τη μεταφορά του υπολοίπου 

αυτών σε λογαριασμό ταμειακής διαχείρισης στην Τράπεζα της Ελλάδος: 

 
 ΤΡΑΠΕΖΙΚΟΙ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ ΠΡΟΣ 

ΚΛΕΙΣΙΜΟ 

  

ΤΡΑΠΕΖΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΠΟΣΟ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

ΕΘΝΙΚΗ 

ΤΡΑΠΕΖΑ 

54027433 43.233,07+ΤΌΚΟΙ Β 

ΕΞΑΜΗΝΟΥ 

ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 

ΘΗΣΕΑΣ 

ΕΘΝΙΚΗ 

ΤΡΑΠΕΖΑ 

545229-53 520,69 ΜΗΤΡΟΠΟΛΙΤΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ 

ΟΠΤΙΚΩΝ ΙΝΩΝ 

ΤΡΑΠΕΖΑ 

ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

ΙΒΑΝGR 

0601723520005352004488115 

1.267.80 ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΠΡΟΝΟΙΑΚΩΝ 

ΤΡΑΠΕΖΑ 

ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

IBANGR 

4801716120006612124378131 

7,58 ΚΕΝΤΡΑ ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΡΟΜΑ 

ΤΡΑΠΕΖΑ 

ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

ΙΒΑΝGR 6001723520005352014279972 1,02 ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑ 

ΤΡΑΠΕΖΑ IBAN GR2101716120006612124140967 1,00 ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 



    

ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

ΤΡΑΠΕΖΑ 

ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

IBAN GR 8001723520005352076691934 1,00 ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΠΑΛΙΝΟΣΤΟΥΝΤΩΝ 

ΟΜΟΓΕΝΩΝ 

ΤΡΑΠΕΖΑ 

ΠΕΙΡΑΙΩΣ 
IBAN GR 2801723520005352088751231 1,00 ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 

 

Επισημαίνεται ότι με μέριμνα της Ειδικής Ταμία του Δήμου Ξάνθης, θα ενημερωθούν οι εν λόγω τράπεζες. 

………………………………………………………………………………………………................................ 

 Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

      Ο Πρόεδρος         Τα μέλη 

Ιωάννης Μπούτος                                      (Ακολουθούν υπογραφές) 

      (Υπογραφή) 

Ακριβές απόσπασμα 

Ξάνθη 9-12-2019 

Με εντολή Δημάρχου 

Η Ειδική Γραμματέας του Δημ.Σ/λίου 

         Ανδρέου Μαρία – Άννα  


		2019-12-11T09:23:40+0200




